coris. iuxta ps. cii. quod miseret patris filiorum. sic misericors est deus timetibus se. quoniam ipse cognouit figmentum nostrum. Post incarnatum in sua quotidiana querelatione quoniam factus est medicus practico et sanando infirmos ubique. tunc habuit maiorem passionem et misericordiam. tamen quoniam temptatus est sitiit. esuriuit. occisus est. tunc didicit nosse infirmitates nostras per experientiam et ideo tunc maxime misericors est inuentus. ideo dicere potest cuilibet peccatori ps. lxxxv. Misericordia tua magna est super me. Sed diceret aliquis. quod deus est misericors quod pueros non baptizatos punit eternaliter per peccatum originale. videlicet. non quod in istos nullam exercet misericordiam. Ad hoc dicunt doctores quod deus per peccatum originale non solum potest infligere carentiam visionis diuine. sed etiam posset omnes annihilare si vellet. et ideo in hoc agit cum eis misericordiam quod esse humanum habent et viuunt sine pena sensus. Et ideo dicunt cum Hier. Tren. iij. Misericordia domini quod non sumus desumpti.

Y Quinto bonitas christi pastoris relucet ex ouium nutritioe. deus enim pastor a pascendo. quod pascit et nutrit oues quadruplex. Primo scripture documentis. iuxta illud Ezech. xxxiiij. In pascuis uberrimis pascam oues meas. ubi per pascua uberrima intelligitur sacra scriptura. de his pascuis gloriatur christianus ps. xxij. Dominus regit me et nihil mihi deerit in loco pascue ibi me collocabit. Et iteque. Parasti in conspectu meo mensam aduersus eos qui tribulant me. non enim est panis forti orationis sacra scriptura contra bella et persecuciones inimicorum. quo cor ita solidetur et confortetur. Secundo pascit oues suas gratie incrementis. sicut figuratum est Exo. iij. ubi legitur quod Moyses pascibat oues et minabat ad interiora deserti. ubi apparuit dominus in rubo ardenti. Moyses interpretatur attractas. et significat christum qui per suam mansuetudinem peccatores ad se traxit et quotidie trahit. iuxta illud Hier. xxxj. in charitate perpetua dilexi te. ideo attraxi te miserans tui. Hic inquam non solum attrahit. sed etiam oues sua gratia pascit. nam ad interiora deserti minatur quoniam exteriores solatior facit relinquere quam homines habent in mundanis. et interiore gratiam querere quam fit in celestibus. Et tunc apparet eis in rubo ardenti. scilicet in corde feruenti. sicut factus fuit discipulis qui dixerunt. Nonne cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur nobis in via. q. d. vtiq. Lu. vlti. Tertio pascit oues suas ecclesie sacris et principaliter sacramento corporis et sanguinis sui preciosi. sicut figuratum est. ij. Reg. xij. ubi legitur in parabola quas nathan propheta proposuit deo de diuite quod multas oues habuit. sed pauper habebat nisi unam ouem puulam quam emerat et nutrierat et que creuerat apud ipsum de pane illius comedens et de calice eius bibens. sed hanc furatus est diues pauperis spiritualiter autem per diuites quod habuit multas oues intellige demonem qui multos iudeos possidet

et gētes. et quod heu etiam multos christianos respectu quorum diues noiaf et rex super omnes filios superbie Job. xli. Sed per pauperem intellige christum qui dicit in ps. lxxxvij. Pauper sum ego et in laboribus a iuuetute mea. hic habuit ouem puulam per quam subaudi populum christianum fidelem. qui puulus est respectu malorum. quod stultorum infinitus est numerus Eccl. i. hunc quidem populum christus emit suo preciosissimo sanguine. i. Cor. vi. Empti enim estis precio magno. Glo. precioso christi sanguine. Et non solum emit sed nutrit. et apud ipsum crescit et augmentatur. et comedens de pane venerabilis facti cor porcius et bibens de sanguine. quod populus laicalis cum sumit corpus christi vinum sumit et sanguinem. ex quo corpus viuum nunquam est sine sanguine. Jo. b. berni. loquens de christo dicit. Bonus iste pastor qui dat carnem suam in cibum. et sanguinem in potum. et animam in precium. Et in cle. de re. et vene. sanc. dicit Clemens quintus. Transiturus de hoc mundo ad patrem saluator noster dominus iesus christus cum tempus sue passionis instaret. supra cenam in memoria mortis sue et passionis instituit summum et magnificum sui corporis et sanguinis sacramentum. corpus in cibum et sanguinem suum in potum tribuendo. Quarto pascit oues suas electas gratie supplementis. quod consistunt in fructu diuine faciei. de his pascuis dixit dominus Job. x. Ego sum ostius. per me si quis introierit saluabitur. et ingredietur et egredietur et pascua inueniet. ibi enim inueniunt limpidissimam visionem. ardentissimam dilectionem. iocundissimam fructum. Hec pascua exquirebat sponsa Cant. i. Indica mihi quem diligit anima mea. ubi pascas. ubi cubas in meridie. scilicet feruentissimi amoris et calor eterni. ubi sol non declinat. Hic est ille pastor qui pascit inter lilia donec aspiret dies et in dinentur umbra Cant. ij. Sed cur nos non aspiramus ad illa eterna pascua. nisi quod nos habet tepalia impediunt pascua. sicut dicit Rume. xxxij. de dimidia tribu manassen. qui propter pascua trans iordanem mauerunt. et in terram promissionis ubi meliora erant pascua intrare noluerunt. licet alios fratres ad ea perduxerunt. Sic multi sunt qui propter pascua vite presentis retardantur ne introeant in terram promissionis. et ubi meliora sunt pascua intrare nolunt. licet alijs auxiliu prestent ad ea intrandi. de quo in ps. xxvj. Credo videre bona domini in terra uiuentiu. Sexto bonitas pastoris christi liquet in ouium defensione. de qua subditur. Bonus pastor animam suam ponit pro ouibus suis. Et exponit animam suam vitam. ipse enim propter defensionem ouium suarum vitam suam exposuit. Quia dicit Amb. i. exame. li. v. c. vj. Lupus si propter hominem uiderit vocem eius eripit et despicit eum tamquam uocem ablate. si autem non recipit homo uocem ipsi lupo tunc de se ponat uestimētum suum et trahat illud post se. quod tunc ille timens uestimēto illaquiari fugit. Moraliter per lupum intellige diabolum qui multis ante tempo-